
1 

Obec Olší 
Obecní úřad Olší 
 

Výpis 
ze zasedání zastupitelstva obce Olší 

 
Datum a hodina zasedání:   
19. 6. 2025 v 18:30 hodin v budově obecního úřadu v Olší, Olší 1 
Přítomni: 
Sedm zastupitelů  
Ověřovatelé zápisu: 
Jiří Zamazal, Ing. Antonín Novák 
 
1. Zahájení 
Zasedání zastupitelstva obce Olší (dále jako „zastupitelé“) zahájila starostka obce Olší 
(dále jako „předsedající“) a informovala o projednávaných bodech ze zápisu minulé 
schůze. Předsedající zkontrolovala prezenci zastupitelů, zda je zastupitelstvo 
usnášeníschopné a přistoupila k programu.  
 
2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele.  
Usnesení č. 17/2025 

Zastupitelé schválili ověřovatele zápisu a zapisovatelku. 
 
3. Schválení programu schůze zastupitelstva 
Usnesení č. 18/2025 
1. Zahájení 
2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3. Schválení programu schůze zastupitelstva 
4. Schválení závěrečného účtu a schválení účetní závěrky  
5. Schválení nabídkové ceny za zhotovení projektové dokumentace na přístavbu 
obecního úřadu 
6. Diskuze, připomínky 
7. Závěr  
Zastupitelé schválili programu schůze.  

 
4. Schválení závěrečného účtu a schválení účetní závěrky 
Usnesení č. 19/2025  
Zastupitelé schválili závěrečný účet a účetní závěrku. 
 
5. Schválení nabídkové ceny za zhotovení projektové dokumentace na přístavbu 
obecního úřadu  
Usnesení 20/2025 



2 

Předsedající přítomné zastupitele seznámila s návrhem Ing. arch. Miroslava Dvořáka z 
firmy DELTA projekt s.r.o. z Dačic. Na základě výzvy obce Olší předložil nabídku na 
projektové práce na akci "Přístavba obecního úřadu V Olší" 
Nabídka obsahuje tyto základní části: 
1. Návrh stavby 
2. Projekt pro povolení záměru (DPZ) = povolení stavby 
3. Obstarání vyjádření dotčených orgánu statní správy a správců sítí 
4. Obstarání povolení stavby přes portál stavebníka na základě Vaší plné moci 
5. Dokumentace pro provedení stavby (DPS) 
6. Výkaz výměr a rozpočet - pro výběr zhotovitele stavby 
Nabídková cena za výše uvedené práce činí 88.000,- KČ + DPH 21%. 
Všichni přítomní zastupitelé hlasovali pro vytvoření projektové dokumentace. 
 
6. Diskuze, připomínky 
-Předsedající informovala, že závěrečné vyúčtování na modernizaci multifunkčního 
hřiště se prodlouží o dva měsíce, termín realizace akce je nyní do 31.8.2025.  
-Ve dnech 11.-13. září 2025 Mikroregion Telčsko (MT) pořádá výjezdní seminář pro 
starosty a zastupitele na Domažlicko. 
-Na zasedání Mikroregionu Telčsko zazněly ceny elektřiny, na rok 2025 je průměrná 
cena 2540 Kč/MWh a na rok 2026 je 2298 Kč/MWh. Bude se soutěžit cena na rok 2027, 
protože se budou v roce 2026 konat volby do zastupitelstva.  
-Na zasedání zazněli i dotační projekty v rámci Mikroregionu Telčsko. Předsedající 
seznámila přítomné zastupitele se schválením závěrečného účtu MT včetně Zprávy o 
přezkoumání hospodaření MT za rok 2024 a účetní závěrky za rok 2024. 
-Zástupkyně Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání Telčska – MAP na schůzi 
Mikroregionu Telčsko informovala o spolu podílu na dotační žádosti. Nejlepší řešení je 
rozpočítat 20 % z celkové částky mezi žáky MŠ a ZŠ v mikroregionu a žádat obce o podíl 
podle počtu dětí. Na dítě to vychází 270 Kč, pro Olší to znamená spolupodílet se 
částkou 2 700Kč. MAP Telčska pořádají akce, besedy, soutěže pro školy, ale i semináře 
pro rodiče. 
-Zastupitelé diskutovali o zadání výroby mříží do kapličky proti vlétávání ptáků.  
-Předsedající informovala o vítání nových občánků, v obci jsou během posledního roku 
tři nově narozené děti.  
-Předsedající informovala o možnosti vybírat poplatek z pobytu v Olší od ledna 2026. 
Informovala o cenách ve vedlejších vesnicích, v Olší by se mohlo vybírat např. 15 
Kč/osoba den. Vybírá se pouze u osob nad 18 let, některé další osoby jsou od poplatku 
také osvobozeni.  
 
7. Závěr    
Schůze byla zakončena v 19:00 hodin. 
        Lenka Brychtová 
 


